平成 25 年１月 25 日

各  位
会 社 名 積水化学工業株式会社
代表者名 代表取締役社長      根岸 修史

                                    （コード番号 4204  東証･大証  市場第１部）
問合せ先 取締役常務執行役員   久保 肇
電話番号  03-5521-0522

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成 25 年３月期決算（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）において、下記のとお

り退職給付会計の取り扱い変更に伴う特別損失を計上する見込みとなりました。あわせて、平成 24 年

10 月 30 日に公表しました平成 25 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知

らせいたします。

記

１．特別損失の内容

住宅事業関連の当社連結子会社の一部（６地域 12 社（※））について、退職給付債務の計算方法を簡

便法から原則法へ変更することといたしました。この変更に伴う退職給付債務の増加見込額約 95 億円

を平成 25 年３月期決算において特別損失として計上する見込みとなりました。

（※東北・東京・中部・近畿・中四国・九州の６地域の住宅販売会社とリフォーム会社）

従来、住宅販売会社やリフォーム会社においては、従業員数が小規模であるなどの理由により簡便法

を適用していました。しかしながら、近年各社を地域ごとに統合し、さらに退職金制度の統合などの諸

施策を進めた結果、人員構成が変化し退職給付債務の数理計算上の見積りを合理的に行うための環境が

整ったことから、原則法を適用すべき状況に至ったと判断しました。

２．業績予想の修正

上記１．に加え、最近の為替動向ならびに研究開発促進税制を活用できる見込みとなったことをふま

え、平成 25 年３月期通期連結業績予想を下表のとおり修正いたします。

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,030,000 62,000 58,000 31,000 60.14 円

今回修正予想（Ｂ） 1,030,000 62,000 60,000 28,500 55.28 円

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 2,000 △2,500

増減率（％） 0 0 3.4 △8.1

（参考）前期実績

（平成２４年３月期）
965,090 54,610 54,158 28,116 53.96 円

※なお、今回の業績予想修正に伴う配当予想の修正はありません。

（平成 25 年３月期年間配当金合計 18 円（中間９円、期末９円））

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上